
Usnesení
1 5. veřej ného zased íní Zastupitelstva města Loštice,

konaného ve středu dne 2. listopadu 2016 v kulturním domě v Lošticích

Usnesení 15l1z ZM
Loštice.

schvaluje předtožený program 15. zasedání Zastupitelstva města

PRo-11, PROTI-O, ZDRŽEL SE-O

Usnesení l5l2: ZM schvaluje Ing. Ladislava Kašpara a Bohumila Tilla členy.návrhové
komise. PR0-11, PROTI-O ZDRZEL SE-0

Usnesení 1513: ZM schvaluje Stanislava Veselého a Mgr. Pavla Kubu ověřovateli zápisu.

Usnesení 1514: ZM schvaluje zapisovatelem jednání

PRo-11, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0

ZM paní Ing. Jolanu Slavíkovou.
PRo-l1, PROTI-O, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 1515: ZM schvaluje zápis z 14. veřejného zasedání zastupitelstva města bez
připomínek. PR0-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 1516z ZNI bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících.ze zápisu
a usnesení ZMč.'1,4. PR0-11, PROTI-0 ZDRZEL SE-0

Usnesení 15l7z ZNI bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 5. 9. 2016 do
17.10.2016. PRo-ll, PROTI-O, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 15l8z ZYI bere na vědomí odstoupení pana L. z funkce předsedy osadního
qýboru ve Ylčicích dne 12. 9. 2016. ZM ruší Osadní výbor Ylčice s účinností
od2.11.2016 (dle § 120 zákonač.12812000 Sb. o obcích).

PRo-l1, PROTI-0, ZDRŽEL SE-O

Usnesení I5l9:ZNI bere na vědomí Zpráva KV č. 612016 ač.712016, dle příloh.
PRo-11, PROTI-O, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 15/10: ZM schvaluje rozpočtové změny č.1412016, dle přílohy.
PRo-12, PRoTo-O, ZDRZEL SE-O

Usnesení 15lllz ZM schvaluje,,Rozpočtové provizorium na rok 2017* a,,Rozpočtová
pravidla na rok 2017*.

PRo-12, PRoTo-0, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 15l12z ZM schvaluje ,,Program města Loštice v oblasti sportu, volnočasových
aktivit, kultury, církve a služeb sociální péče pro poskytování dotací na podporu činnosti
pro rok 2017* včetně vzorové smlouvy, žádosti a vyúčtování k dotacím a celkového
objemu finančních prostředků posky,tnufých z rozpočtu města v roce 2017 krozdělení
v rámci programu ve výši 600 tis. Kč. PRo-12, PRoTo-O, ZDRZEL SE-O



Usnesení 15/13: ZM vydává OZY č. 112016 o místním poplatku za proloz systému
shromažďování, sběru, přepralry, třídění, lyužívání a odstraňování komunálních
odpadů, s účinností od 1. I. 2017, dle přílohy. Zrušuje se OZV Č. 312015 ze dne
7.12.2015.

Usnesení 15114: ZM bere na vědomí stav
prvků sídetní zeleně v Lošticích".

PRo-12, PRoTo-O, ZDRŽEL SE-O

projektu ,,Revitalizace funkčních ploch a

PRo- 1 2, PROTI-0, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 15/15: ZM schvaluje uzavřít smlouvu o právu provést stavbu na pozemcích ve
vlastnictví Olomouckého kraje p. č.225111 v k. ú. Loštice (silnice č. II/635) a p. č. 225211

v k. ú. Loštice (silnice č,III137321) zapsaných na LV 1215 pro k. ú. Loštice, obec Loštice,
vedeném u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk
pro realizaci projektu ,,Loštice, zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice Ia635,*
viz příloha

PRo-l1, PROTI-O, ZDRZEL SE-1

Usnesení 15116: ZM schvaluje uzavřít smlouvu o prál,u stavby na pozemku p. č. 938/1,
velikost pozemku 4016Iď, druh pozemku ostatní plocha, zpŮsob vyuŽití - manipulační
plocha a pozemku p. č.93812, velikost pozemku 949 íď, druh pozemku ostatní plocha,
způsob využití - manipulační plocha - zap§aných na LV č. 1533 pro k. ú. Loštice, obec
Loštice u Katastrálního úřadu_pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště v Šumperku
v rozsahu uvedeném sntlouvou, ve vlastnictví společnosti ZLKL, §.r.o., Moravičanská
581,129, 789 83 Loštice pro rea|lzaci projektu ,,Loštice, zvýšení bezpečnosti na
průjezdním úseku silnice 111635" viz příloha.

PRo-11, PROTI-O, ZDRŽEL SE-l

Usnesení 15117z ZM schvaluje uzavřít smlouvu o právu stavby na pozemku p. č. 94311,
velikost pozemku 547 m2, druh pozemku ostatní plocha, zpŮsob lryužití - neplodná pŮda,
pozemku p. č. 94312, velikost pozemku 3I7 m', druh pozemku ostatní plocha, zpŮsob
lyužití - neplodná půda a pozenůu p. č. 17641132, velikost pozemku 222 rft, druh
pozemku orná půda - zapsaných na LV č. 347 pro k. ú. Loštice, obec Loštice u
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrátní pracoviště v Šumperku v rozsahu
uvedeném snlouvou, ve vlastnictví D. P., 787 01 Sumperk pro realizaci projektu
,rloštice, zýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice 111635", viz příloha.

PRo- 1 1, PROTI-O , ZDRŽEL SE -I

Usnesení 15/18: ZM schvaluje uzavřít smlouvu o právu stavby na pozemku p. č. l204l2,
velikost pozemku 278 ný, druh pozemku ostatní komunikace, zpŮsob využití - ostatní
plocha - zapsaného na LV č. 1170 pro k. ú. Loštice, obec Loštice u Katastrálního úřadu
pro Olomoucký kraj, katastrálrrí pracoviště v Šumperku v rozsahu uvedeném snrlouvou,
ve vlastnictví J. B. a M. S., 789 83 Loštice pro realizaci projektu ,,Loštice, zvýŠení
bezpečnosti na průjezdním úseku silnice |11635", viz příloha.

PRo-l1, PROTI-O, ZDRŽEL SE-l



Usnesení 15119: ZM schvaluje uzavřít smlouvu o právu stavby a smlouvu o budoucí
kupní smlouvě k pozemku p. č. 17641134, druh pozemku orná půda, o celkové ýměře
347 nf, vobci Loštice a katastrálním území Loštice, který je zapsán u Katastrálního
úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk na listu vlastnictví č. LV
1,618, v rozsahu uvedeném snilouvou, ve vlastnictví společnosti PALOMO, l.§.,
Olomoucká 580/83, 789 83 Loštice pro realizaci projektu ,,Loštice, zqýšení bezpečnosti
na průjezdním úseku silnice la635u, viz příloha

PRo-11, PROTI-O, ZDRZEL SE-I

Usnesení 15120: ZM schvaluje uzavřít smlouvu o právu stavby na pozemku p. č. 824,
velikost pozemku 265 m2, druh pozemku zahrada, zapsaného na LV č. 1201 pro k. ú.
Loštice, obec Loštice u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště
vŠumperku vrozsahu uvedeném srnlouvou, ve vlastnictví J. F.r19761 789 83 Loštice a
V. F., 1968, 789 83 Loštice pro realizaci projektu ,,Smíšená stezka pro chodce a cyklisty
Loštice - Moravičany".

PRo-l2, PRoTo-0, ZDRZEL SE_O

Usnesení L5l21z ZM schvaluje uzavřít smlouvu o právu provést stavbu na pozemku ve
vlastnictví Olomouckého kraje p. č.223811 zapsaného na LV 1215 pro k. ú. Loštice, obec
Loštice, vedeném u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště
Šumperk pro realizaci projektu ,,Nová bytová výstavba 25 RD, lokalita K Pešti".

PRo-12, PRoTo-O, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 15122: ZM schvaluje uzavřít smlouvu o právu provést stavbu na poz€mcích ve
vlastnicM Olomouckého kraje pozemku p. č.367 a pozemku p. č. 368 zapsaných na LV
1476 pro t<. rn. Žaatovice, obec Loštice, vedeném u Katastrátního úřadu pro Olomoucký
kraj, Katastrální pracoviště Šumperk pro realizaci projektu ,rNová bytová výstavba 25
RD, lokalita K Pešti"

PRo-12, PRoTo-O, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 15l23z ZM schvaluje uzavřít smlouvu o právu provést stavbu na pozemku ve
spoluvlastnictví města Loštice a pana Ing. F. S. 386 01 Unice, p. č. 1718/21zapsaného na
LV 1453 pro k. ú. Loštice, obec Loštice, vedeném u Katastrálního úřadu pro Olomoucký
kraj, Katastrální pracoviště Šumperk pro realizaci projektu ,rNová bl,tová výstavba 25
RD, lokalita K Pešti" včetně lxnětí pozemku ze ZPB v rozsahu dotčeném stavbou viz
příloha vzor smlouvy o právu stavby.

PRo-11, PRoTo-O, ZDRZEL SE-l

Usnesení I5l24: ZM schvaluje uzavřít smlouvu o právu provést stavbu na pozemcích ve
vlastnictví Ing. V. V. a RNDr. D. V. trvale bytem 789 83 Loštice pozemku p. č. 205
zapsaného na LV 107 pro k, ú, Žádlovice, obec Loštice a pozemku p. č. 1705/31
zapsaného na LV 1746 pro k. ú. Loštice, obec Loštice, vedených u Katastrálního úřadu
pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk pro realizaci projektu ,,Nová
bytová qýstavba 25 RD, lokalita K Pešti" včetně vynětí pozemkŮ ze ZPF v rozsahu
dotčeném stavbou viz příloha vzor smlouly o právu stavby.

PRo-l1, PROTI-O, ZDRŽEL SE-l



Usnesení 15l25z ZM schvaluje uzavřít smlouvu o právu provést stavbu na pozemku ve
vlastnictví Věra Ščučková, trvale bytem Žád|ovice č. p.42,789 83 Loštice p. č.20714
zapsaného na LV 90 pro k. úd Žádlovice, obec Loštice, vedeném u Katastrálního úřadu
pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk pro realizaci projektu ,,Nová
bytová ýstavba 25 RD, lokalita K Pešti" včetně vynětí pozemku ze ZPF v rozsahu
dotčeném stavbou, viz příloha - yzoí smlouly o právu stavby.

PRo-11, PROTI-O, ZDRŽEL SE-l

Usnesení 15126: ZM schvaluje předložený návrh na reálné rozdělení pozemku p. č.
1718l2I o výměře 8122 m2 v k. ú. Loštice, obec Loštice zapsaného na LV č. 1453 u
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrá|ní pracoviště Šumperk, viz přfloha,
které má město Loštice v bezpodílovém spoluvlastnictví s panem Ing. F. S., Úpice č. p. 1,

PSČ 386 01 v poměru město Loštice 7ll2 pozemku, pan S. 5l!2 pozemku, včetně
financování reálného rozdělení pozemku p. č. 1718121. ZM ukládá starostce města
zajistit zpracování geometrického plánu pro reálné rozdělení pozemku, požádat Městský
úřad v Mohe|nici o souhlas s dělením pozemku dle zpracovaného geometrického plánu,
uzavíít dohodu se spoluvlastníkem na reálné rozdělní pozemku ve smyslu schváleného
usnesení.

PRo-l1, PROTI-O, ZDRŽEL SE-1

Usnesení 15127z ZM bere na vědomí informaci z osobního jednání ze dne 24. 10. 2016
v 19.00 hod. s vlastníky nemovitosti č. p. 337 na ulici Havelkova. ZM ukládá RM
zpracovat předpokládanou kalkulaci nákladů na úpravu povrchu pro manipulační
plochu na pozemku p. č. 1280 v areálu nemovitosti č. p. 337, povrchová úprava
manipulační plochy živičným recyklátem, který má město k dispozici, projednat
zpracovanou kalkulaci předpokládaných nákladů s vlastníky nemovitosti a jednat s nimi
o možné dohodě na vlastní realizaci projektu včetně možného způsobu financování.

PRo-12, PROTI-O, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 15128: ZM schvaluje bezúplatný převod částí parcel225814 - 109 m', a p. č.
225812 - 196 m2 silnice směrem na Vlčice z majetku města Loštice na Olomoucký kraj
s právem hospodaření SSOK z důvodů - pozemky se nacházejí pod tělesem silnice č.
III|37327 a jsou pro činnost SSOK potřebné, viz příloha.

PRo-12, PROTI-O, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 15l29z ZM schvaluje celoroční umístění předzahrádky před domem č. p. 54
před kavárnou Galerie u lišky Bystroušky na náměstí Míru Loštice panu R. Č. ,789 83
Loštice na zkušební dobu zimní období roku 201612017 zatéchto podmínek:

- musí býtpožádáno o pronájem pozemku na dobu určitou /dle rozhodnutí RM/
- musí být zabezpečen úklid sněhu a průchodnost okolo píedzahrádky v zimním

období.
PRo-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-3

Usnesení 15/30: ZM bere na vědomí oznámení České spořitetny, l.§., region Severní
Morava o zrušení pobočky vLošticích súčinností od 1.2.2017. ZM ukládá starostce
města pokračovat v hledání možností jak změnit rozhodnutí České spořitelny a.s.,
o zachování pobočky v Lošticích.

PRo-12, PROTI-O, ZDRŽEL SE-O

4



Ověřovatelé zápisu:

LL
/12?o r/zrz

Usnesení 15i31: ZM bere na vědomí
akcionářů k budoucímu provozování
v 10.00 hod. na xrlÚ zaŇen.

016

starostka

Náwhovákomise:

oznámení o konání prvního pracovního jednání
vodohospodářské infrastruktury dne 4. 11. 2016

PRo-l2, PROTI-O, ZDRŽEL SE-0

Narrtěst,j }vtil,.r 6ói i,:J89 9jJ: .:
i[.-l,.l 

^

§*:ržLt'

Bohumil Till

Stanislav Veselý Mgr, Pavel Kuba

?// r'7 ť/)/á

Bc. Sárka Havelko,

Ing.

)

5


